金沢東ロータリークラブ会報
奉仕を通じて平和を Peace

through Service

事務局：金沢市彦三町2丁目1番地45号  むさしビル4F
ＴＥＬ：076-260-1212　FAX：076-260-5656
E-mail：k-eastrc@gaea.ocn.ne.jp

例会日：毎月曜日  12:30 ～ 13:30
例会場：金沢スカイホテル

会長：米　沢  　　寛
幹事：小池田  康　秀
会報：石　野  一　樹

2012.9.10　No.2495

㈱日本政策投資銀行北陸支店長

土
つちはし

橋 二
じ ろ う

郎

　日本政策投資銀行の土橋と申し

ます。伝統ある金沢東ロータリーク

ラブへのご入会をお認めいただき、

大変光栄に存じます。誠に有り難う

ございます。さて、私は昭和37年に

神奈川県で生まれ、大学卒業まで江

ノ島から5キロほどの地で育ちまし

た。昭和61年に日本開発銀行（日本政策投資銀行の前身）

に入社し、その後は香川県の高松支店や新潟支店での勤

務のほか、東京の本店では融資や調査、審査関係等の部署

において、地域や製造業の振興、環境分野等を担当し、こ

の６月末に北陸支店長として赴任して参りました。着任後

まだ日も浅く、不案内なことばかりでございますが、皆様

にご指導賜りながら金沢や北陸の発展にお役にたって参

りたいと考えています。

　趣味は若い頃は登山やスキー、鉄道旅行等でしたが、最

近は専ら家族サービスが趣味代わりです。小学生の子供2

人（いずれも男児）と野球やサッカー、ドッヂボールをした

り、近場へのドライブ旅行等を楽しんでいます。金沢には

単身赴任で参りましたが、家族もなるべく遊びに呼ぶつも

りでおり、まだ1回来ただけですが、既に家内も子供たちも

すっかり金沢ファンになっています。

　ロータリークラブの活動は初めてで身の締まる思いです。

皆様と親しく交流させていただき、奉仕の精神を学び、実

践していきたいと考えていますので、ご指導、ご鞭撻のほ

ど宜しくお願い申し上げます。

㈱シーピーユー事業部長

木
き や

屋 満
みつまさ

晶

　このたび、金沢東ロータリークラ

ブに入会させていただきました木

屋満晶です。

　はじめに、松尾様、木村様にご推

薦いただき、私のような若輩者を格

式高い金沢東ロータリークラブに入

会させていただいたことにお礼申し上げます。ありがとう

ございました。

　今回弊社にロータリークラブのお誘いをいただいた時に、

経営者でもなく、未熟な私が入会するべきか悩みましたが、

今の仕事の範囲では経験できないことを経験し、多くの人

と交流するなかで、自らが成長できるようにと考え入会を

決意しました。

　私は、中能登町（旧鹿島町）出身の39歳で、妻、長男（10

歳）、長女（4歳）の4人家族です。大学卒業後、三谷商事㈱

に入社し、現在は、㈱シーピーユーに勤務しております。仕

事内容は、土木業者向けソフトの開発・販売する事業部の

管理・運営から、販路開拓や実営業まで、現場レベルで活

動しています。

　最後に、今後活動させていく中で、ご迷惑をおかけする

こともあると思いますが、一生懸命取り組んでいきますの

で、あらゆる面でのご指導ご鞭撻賜りますようよろしくお

願いいたします。

kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk

kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk

入会挨拶

９月は新世代のための月間です
交換学生カーリーさん来会

奉仕を通じて平和を  Peace through Service

❖ 9 月 10 日（月）例会❖

■ソング
“我等の生業”
“R-O-T-A-R-Y”

■本日の卓話
  9 月10日	 参議院議員　岡

お か だ

田直
な お き

樹氏（金沢東RC）
	 「世界最古の憲法〜動き出した改正〜」

■例会卓話予定
  9 月24日	 ㈱シグ・ワークショップ
	 代表取締役社長　吉

よ し だ

田茂
し げ お

雄氏
	 「ちょっとお洒落なデザイン鉄工所が作った
	 　ドッグカート（犬用車いす）ものがたり」
10 月  1日	 ヤマカ水産㈱
	 代表取締役社長　紙

かみたに

谷一
いっせい

成氏（金沢東RC）
	 「未定」
10 月15日	 金沢学院大学美術文化学部
	 教授　山崎達文氏
	 「未定」

■ニコニコBox（敬称略）
中尾ガバナー、奥野地区幹事、宮本地区筆頭副幹事（富山西RC）…公

式訪問いたしました。ありがとうございました。
山岸ガバナー補佐…中尾ガバナーをお迎えして。
米沢…本日、中尾哲雄ガバナー、奥野地区幹事、宮本地区筆頭副幹事

をお迎えしました。よろしくご指導をお願いします。また、誕生
日のお祝をありがとうございます。

小池田康秀…本日は中尾ガバナー、奥野地区幹事、宮本地区筆頭副幹
事の当クラブへの公式訪問を歓迎いたします。本日はよろしく
お願いいたします。

浅田…中尾ガバナー、ようこそ当クラブの公式訪問へ。自画自賛です
が、金沢東は良いクラブでしょう。ありがとうございました。

勝浦…先日はサマージャンボ宝くじご購入ありがとうございました。
遅くなりましたが、当選番号と「くじの日」の復活当選番号を受

付に用意いたしましたので、お帰りの際にお持ちいただければ
幸甚です。石川県で1等前後賞合わせて5億円の当選が出ていま
す。また、年末ジャンボもよろしくお願いします。

井上…お蔭様で、先週、中国現地法人の設立が正式に許可されました。
まだまだこれからですが、海外でもお客様をサポートする拠点
が出来たことを喜んでいます。

浅田…先週は、国際ホテルでのプールサイド納涼例会をありがとうご
ざいました。楽しい時間を過ごせました。

水上…お誕生日を迎え、また一つ歳を重ねる事となりました。気持ち
だけはいつまでも若 し々く、美しくありたいと願っています。こ
れからも健康に気を付けて、頑張りたいと思っています。よろし
くお願いいたします。

小池田康成…クラブより誕生祝をいただき、ありがとうございました。
竹内…誕生月のお祝をいただき、ありがとうございます。歳をとって

も、せめて体だけは動けるようにしたいと思っています。
木屋…誕生日のお祝をいただき、ありがとうございました。39歳にな

りました。皆様に少しでも近づけるように日々精進していきます。
本日はありがとうございました。

宮本亮一…誕生日のお祝をいただきました、ありがとうございました。
45回目のはずです。

大島…45回目の結婚記念日を迎えて、永きに亘り、私の健康を支えて
くれた家族に感謝、そして友人にも。

村田…先日は父の葬儀にお香典をいただき、ありがとうございました。

累計　350,050円

❖ 9 月 3 日（月）例会報告❖

“ガバナー公式訪問”

■出席率報告
 8 月20日	 53 ／ 92　ホームクラブ　57.61％
 8 月  6日	 81 ／ 92　補正出席率　　88.04％
　　　　　　　　　　　　　（出席免除会員3名）

四つのテスト
言行はこれに照らしてから

１．真実かどうか
２．みんなに公平か
３．好意と友情を深めるか
４．みんなのためになるかどうか

〈 9月例会メニュー 〉
	9月10日	〈洋食〉仲秋に先駆けて
			   　　　　フォアグラ入り月見ハンバーグ

9月24日	〈中華〉秋のスタンダード
			   　　　　銀杏、きのこ、秋味を使って

◆ロータリー情報委員会（新会員研修）
日　時：9月10日（月） 11:30〜12:30
場　所：金沢スカイホテル18F
出席予定者：澤木、杖村、浅田久太、米沢、浅田裕久、
　　　　小池田康秀、根布、久内、中島、鈴木宗幸

◆9月親睦委員会
日　時：9月10日（月） 18:30〜
場　所：おいでまっし旬の膳
会　費：5,000円

◆交換学生Karleeさん歓迎会＆誕生会
日　時：9月23日（日） 18:30〜
場　所：ル･クリマ
会　費：大人･･･4,000円　高校生以下･･･2,000円

◆グリーン会ゴルフコンペ
日　時：9月29日（土） 10:37スタート
場　所：片山津GC「加賀コース」

◆職業奉仕研修旅行
日　時：10月16日（火）〜17日（水）
視察先：国立印刷局彦根工場
　　　　三井アウトレットパーク滋賀竜王
観　光：六波羅蜜寺・三十三間堂・大覚寺
ゴルフ：琵琶湖カントリー倶楽部
宿　泊：京都ホテルオークラ
会　費：観光組　･･･49,000円
　　　　ゴルフ組･･･39,000円（プレー代等自己負担）

R-O-T-A-R-Y
R-O-T-A-R-Y,

That  spells  Rotary,
R-O-T-A-R-Y,

is  known  on  land  and  sea;
From  North  to  South,  from  East  to  West,

He  profits  most  who  serves  the  best;
R-O-T-A-R-Y,

That  spells  Rotary.

〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜